PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 114/2020

PREGÃO PRESENCIAL N° 049/2020

O MUNICÍPIO DE CORONEL SAPUCAIA, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da
Pregoeira e Equipe de Apoio designado através do Decreto n°. 019/ 2020, de 11 de março de 2020,
torna público aos interessados, que promoverá licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do
tipo "Menor Preço por Item", Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE ITENS PARA COMPOR
CESTA BASICA, em atendimento a secretaria municipal de Assistência Social de acordo com as
especificações e quantidades detalhadas no Termo de Referência e Anexos, parte integrante da
licitação em epígrafe.

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do Pregão: O
credenciamento e o recebimento dos envelopes de proposta de preços e de habilitação serão no dia
28 de outubro de 2020, às 09h0Omin, na sala de reunião de Licitação e Contratos, localizada a
Avenida Abílio Espindola Sobrinho, 570, JD Seriema - Coronel Sapucaia — MS.

Retirada do Edital: O Edital poderá ser pessoalmente obtido na sala de reunião de Licitação e
Contratos, através de fotocópias ou pen drive os quais serão fornecidos pelos interessados.
Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelos telefones (067) 3483-
1144 ou 3483-1142 ou ainda e-mail: licitacaocoronelsapucaia@gmail.com

Coronel Sapucaia — MS, em 16 de outubro de 2020.

"CCu C 6;
rica Campõs Crobo
Pregoeira/Oficial

Decreto n° 019/2020

Avenida Abílio Espíndola Sobrinho, n°570, Jardim Seriema, Coronel Sapucaia- MS
Fones: (67) 3483-1144 / Fone/Fax: (67) 3483-1038

Diário Oficial N°  2707

Segunda-feira, 19 de outubro de 2020 	 ASSOCI,AÇÂO DOS 5.111.̂ 1CIPIOS DEIT(fGROSSO DO SUL

LICITAÇAO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 114/2020

PREGÃO PRESENCIAL N°049/2020

O MUNICÍPIO DE CORONEL SAPUCAIA, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira e Equipe de
Apoio designado através do Decreto n°. 019/ 2020, de 11 de março de 2020, torna público aos interessados, que
promoverá licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo "Menor Preço por Item", Registro de Preços para
AQUISIÇÃO DE ITENS PARA COMPOR CESTA BASICA, em atendimento a secretaria municipal de Assistência Social
de acordo com as especificações e quantidades detalhadas no Termo de Referência e Anexos, parte integrante da
licitação em epígrafe.

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do Pregão: O credenciamento e o
recebimento dos envelopes de proposta de preços e de habilitação serão no dia 28 de outubro de 2020, às
09h0Omin, na sala de reunião de Licitação e Contratos, localizada a Avenida Abílio Espindola Sobrinho, 570, 313
Seriema - Coronel Sapucaia - MS.

Retirada do Edital: O Edital poderá ser pessoalmente obtido na sala de reunião de Licitação e Contratos, através de
fotocópias ou pen drive os quais serão fornecidos pelos interessados.

Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelos telefones (067) 3483-1144 ou 3483-
1142 ou ainda e-mail: licitacaocoronelsapucaiagmaii.com

Coronel Sapucaia - MS, em 16 de outubro de 2020.

Erica Campos Gobo

Pregoeira/Oficiai

Decreto n° 019/2020

Matéria enviada por ERICA CAMPOS GOBO

LICITAÇÃO

EXTRATO TERMO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 047/2020

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N°. 018/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No. 011/2020

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA E A EMPRESA DE OLIVEIRA ESPINDOLA EIRELI,
CNPJ sob o n.° 28.195.896/0001-20, CNPJ: 02.232.026/0001-90.

Objeto: Cancelamento consensual dos preços registrados na Ata de Registro de Preços n° 011/2020, Processo Licitatório
047/2020, Pregão Presencial n° 018/2020, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de itens
para compor cesta básica em atendimento a secretaria municipal de Assistência Social por um período de 12 (doze)
meses, conforme especificações técnicas básicas e obrigatórias consignadas no anexo I - proposta de preços e anexo

ik IX - termo de referência, partes integrantes e inseparáveis deste edital e seus anexos.

Data do Cancelamento: 02/10/2020

REGISTRO DE PREÇOS CANCELADOS:

ANEXO LOTE I1EM CÓD. 	 ESPECIFICAÇÃO DO ITEM 	 UNID 	SALDO
REMANESCENTE

ARROZ, AGULHA, TIPO 2, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE,
ORIGINAL DE FÁBRICA COM 5KG, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, I 0001 2 08118 UN 	4,400,00 LIVRE DE UMIDADE E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM GRÃOS INTEIROS, REGISTRO NO MINISTÉRIO
DA AGRICULTURA, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM
MACARRÃO, TIPO SPAGHETTI, MASSA COM OVOS, DE la QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE OU EM CAIXAS DE PAPEL RESISTENTE ORIGINAL DE FÁBRICA

I 0001 7 08120 COM 500G, ISENTO DE FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, UN 	1.200,00
COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO
ESTAMPADA NA EMBALAGEM
ÓLEO DE SOJA REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM
APROXIMADAMENTE 900ML, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE

I 0001 8 08121

	 UN 	6.600,00
E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM. SE  EMBALADO EM LATA, ESTA NÃO DEVE
APRESENTAR VESTÍGIOS DE FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO

Jonathan Cavalheri

Presidente da C.P.L

Matéria enviada por ERICA CAMPOS GOBO

www.diariooficialrns.com.briassomasul

	Page 1
	Page 2